
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.12.2021/p.27 

1/2 

27) APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2022-2024 AI 

SENSI DEL D.M. MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE 16/03/2012 E 

SS.MM.II. 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

UDITA la relazione del Rettore; 

CONSIDERATO che il D.M. del 16 marzo 2012 prevede che le Amministrazioni 

pubbliche, individuate ai sensi dell'art. 1 comunicano al Ministero 

dell'economia e delle finanze - Dipartimento del tesoro e Dipartimento 

della Ragioneria generale dello Stato, entro il 31 dicembre di ogni 

anno, debbano redigere un Piano triennale di investimento che 

evidenzi, per ciascun anno, le operazioni di acquisto e di vendita degli 

immobili. Eventuali aggiornamenti del piano, vengono comunicati 

entro il 30 giugno di ciascun anno; 

PRESO ATTO che è necessario provvedere all'aggiornamento del Piano degli 

investimenti con riferimento al triennio 2022-2024; 

VERIFICATO il Piano degli Investimenti 2022-2024, redatto secondo gli schemi di 

cui all'Allegato B del DM 16 marzo 2012, che illustra le operazioni 

immobiliari su descritte che riguardano le previsioni per il nostro 

Ateneo: 

1) Acquisto di immobile da destinarsi ad attività istituzionali; 

INDIVIDUATO l'Ing. Michele Turchiarelli per il Ruolo di Responsabile del 

Procedimento dell'acquisto di immobile da destinarsi ad attività 

istituzionali, 

DELIBERA 

- di approvare il Piano triennale di investimento 2022-2024, aggiornato secondo le 

modalità individuate dal D.M. del 16 marzo 2012, e riportato nell'allegato con il n. 

24 al presente verbale; 

- di individuare l'Ing. Michele Turchiarelli per il ruolo di Responsabile del 

Procedimento dell'acquisto di immobile da destinarsi ad attività istituzionali; 

- di autorizzare gli Uffici competenti aII'inoltro del Piano triennale di investimento 

2022-2024 al Ministero deII'Economia e Finanze, per I'emanazione del decreto 

autorizzativo, con le modalità telematiche dettate dalI'art. 3 del D.M. del 16 marzo 

2012 unitamente alla dichiarazione di indispensabilità ed indilazionabilità, resa dal 

responsabile del procedimento; 

- di dare mandato al Direttore Generale, per il tramite dei competenti Uffici dell'Area 

Affari tecnici e negoziali, a porre in essere tutte le attività necessarie e 

propedeutiche alla conclusione del contratto di compravendita, tra cui, 

segnatamente, la predisposizione ed invio della richiesta di parere di congruità 

aII’Agenzia del Demanio, ai sensi dell'art. 12, comma 1-bis del D.L 98/2011, 

corredata dalla perizia estimativa dell’immobile, in corso di elaborazione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.12.2021/p.27 

2/2 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino SEVI) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-01-26T12:46:31+0100
	ROMEI TERESA


		2022-01-26T13:28:48+0100
	Sevi Agostino




